
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  83  DEL  27/04/2018

OGGETTO

DESIGNAZIONE  DEL  RAPPRESENTANTE  DELLA PROVINCIA  NEL  CONSIGLIO  DI 
AMMINISTRAZIONE DEL CONVITTO NAZIONALE "R. CORSO" DI CORREGGIO

copia informatica per consultazione



IL PRESIDENTE

Vista  la  lettera  assunta  al  nostro  protocollo  con  i  n.  7873  del  11/4/2018  dell’Ufficio 
Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna, Ufficio XI Ambito territoriale di Reggio Emilia 
ove  si  richiede  di  individuare  un  rappresentante  dell’Amministrazione  provinciale  per 
consentire il periodico rinnovo del Consiglio di Amministrazione del Convitto Nazionale “R. 
Corso” di Correggio;

Attesa la necessità di provvedere, ai sensi dell'art. 203, comma 3, lettera b) del D.Lgs. n. 
297 del 16 aprile 1994 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione” e  
dell'art. 42, comma 2, lettera m) del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000, alla designazione del  
rappresentante  del  Consiglio  provinciale  in  seno  a  tale  organo,  affinché  il  Ministero 
dell'Istruzione provveda con decreto alla nomina dello stesso;

Richiamati:

 la Delibera del Consiglio della Provincia di Reggio Emilia n. 75 del 18/12/2014 con la 
quale si designava la Dott.ssa Sabrina Vigolo quale rappresentante della Provincia di 
Reggio Emilia nel Consiglio di Amministrazione del Convitto Nazionale “R. Corso” di 
Correggio;

 il Decreto Ministeriale n. 183 del 19.03.2015 con il quale è stato da ultimo rinnovato il 
Consiglio di Amministrazione del Convitto Nazionale “R. Corso” di Correggio e dove se 
ne stabiliva la durata in carica per tre anni;

Ritenuto opportuno confermare a tal fine la Dott.ssa Sabrina Vigolo, nata a Correggio (RE) 
il  6.06.1971  e  residente  a  Correggio  in  via  Fazzano,  13,  in  considerazione  della 
significativa esperienza maturata e pertanto in grado di svolgere pienamente il  proprio 
mandato e di riferirne periodicamente gli sviluppi;

Precisato che dal presente atto non deriveranno oneri finanziari a carico della Provincia;

Visto  il  parere  favorevole  della  Dirigente  ad  interim del  Servizio  Programmazione 
scolastica e Diritto allo studio, in ordine alla regolarità tecnica del presente atto;

DECRETA

di confermare la Dott.ssa Sabrina Vigolo, nata a Correggio (RE) il 6.06.1971 e residente a 
Correggio in via Fazzano, 13, quale persona in possesso delle competenze e dei requisiti  
necessari,  come  rappresentante  della  Provincia  di  Reggio  Emilia  nel  Consiglio  di 
Amministrazione del Convitto Nazionale “R. Corso” di Correggio;

di dare atto che il presente decreto è esecutivo dalla sua sottoscrizione.

Decreto N. 83 del 27/04/2018
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



ALLEGATI:

 Parere di regolarità tecnica.

Decreto N. 83 del 27/04/2018
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 27/04/2018 IL PRESIDENTE
F.to MANGHI GIAMMARIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 83 del 27/04/2018
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Servizio/Ufficio: Servizio Programmazione Scolastica e Diritto allo Studio
Proposta N° 2018/503

Oggetto:  DESIGNAZIONE  DEL  RAPPRESENTANTE  DELLA  PROVINCIA  NEL 
CONSIGLIO  DI  AMMINISTRAZIONE  DEL  CONVITTO  NAZIONALE  "R.  CORSO"  DI 
CORREGGIO

PARERE AI SENSI DELL'ART.49, COMMA 1,  DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000, 
N°267.

Regolarità Tecnica: FAVOREVOLE

Li, 20/04/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

F.to CAMPEOL ANNA MARIA

copia informatica per consultazione



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 83 DEL 27/04/2018

DESIGNAZIONE DEL RAPPRESENTANTE DELLA PROVINCIA NEL 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL CONVITTO NAZIONALE "R. 

CORSO" DI CORREGGIO

Si certifica che copia del  presente decreto è pubblicata all'Albo pretorio,  per 15 giorni 
consecutivi

Reggio Emilia, lì 27/04/2018 IL SEGRETARIO

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

copia informatica per consultazione


